MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃOMINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICASECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁSINSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁS
REITORIAREITORIA

Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação - PROPPG

Diretoria de Pós-Graduação - DPG

EDITAL Nº 008/2022 - PROPPG, de 25 de março de 2022.

CHAMADA INTERNA PARA SELEÇÃO DE ESTUDANTES DE PÓS-GRADUÇÃO STRICTO SENSU PARA
CONCESSÃO DE BOLSAS DA  FAPEG - 2022

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES

A Reitoria do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Goiás, por meio da Pró-Reitoria de Pesquisa
e Pós-graduação (PROPPG), no uso de suas atribuições legais, torna público a homologação das inscrições do
Edital Nº 008/2022-PROPPG, de de 25 de março de 2022, referente a CHAMADA INTERNA PARA SELEÇÃO DE
ESTUDANTES DE PÓS-GRADUÇÃO STRICTO SENSU PARA CONCESSÃO DE BOLSAS DA FAPEG - 2022.

Programa de Pós-Graduação em Educação para Ciências e Matemática (PPGECM):

Bolsa de Mestrado

Candidato(a) Resultado Motivo
Rosa Silva Pereira de Souza DEFERIDA -

Bolsa de Doutorado

Candidato(a) Resultado Motivo
Karine de Assis Oliveira
Soares

DEFERIDA -

Programa de Pós-Graduação em Educação (PPGE):

Candidato(a) Resultado Motivo
Bruno Brauna dos Santos
Souza

DEFERIDA -

Diana Rosa Rodrigues Ribeiro DEFERIDA -

Elisa Pimentel Barbosa DEFERIDA -
Lucas Batista Rodrigues da
Costa

DEFERIDA -

Pedro Enrique Nunes Lima INDEFERIDA

Não atendimento ao que indica a letra "f"
do item 5.1 do Edital nº 008/2022

PROPPG

Wemerton Martins dos Santos DEFERIDA -

Programa de Pós-Graduação em Tecnologia, Gestão e Sustentabilidade (PPGTGS):

Candidato(a) Resultado Motivo
Maria Beatriz Araújo França DEFERIDA -

Marlísia D'Abadia de Pina INDEFERIDA

1) Não enviou currículo Lattes
2) Não apresentou declaração de que não
possui qualquer relação de trabalho com o

IFG

Renato Afonso Júnior DEFERIDA -

Victor Martins Diniz INDEFERIDA
Enviou apenas o formulário de inscrição,

sendo que o mesmo não contém
assinatura do orientador

Virginia dos Santos Macedo INDEFERIDA Formulário de inscrição sem assinatura da
orientadora

Wesley Queiroz Marques DEFERIDA -

(Assinado eletronicamente)
Thais Amaral e Sousa

Pró-Reitora de Pesquisa e Pós-graduação

Portaria Reitoria/IFG n. 1580, de 29 de setembro 2021.

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Thais Amaral e SousaThais Amaral e Sousa, PRO-REITOR - CD2 - REI-PROPPGPRO-REITOR - CD2 - REI-PROPPG, em 01/04/2022 11:00:11.

Este documento foi emi6do pelo SUAP em 01/04/2022. Para comprovar sua auten6cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifg.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

265772
480e0874d8

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de GoiásInstituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Goiás
Rua C-198, Quadra 500, Jardim América, GOIÂNIA / GO, CEP 74270-040

(62) 3612-2236 (ramal: 2236), (62) 3612-2237 (ramal: 2237)

	Documento assinado eletronicamente por: